

نیض جامعه

معاون سازمان بهزیستی خبر داد پرداخت یارانه ۵۰هزار تومانی به چندقلوها



معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از پرداخت یارانه به خانواده‌های دارای سه قلو و بیشتر به مبلغ ۵۰هزار تومان در ماه خبر داد. حبیب‌الله مسعودی‌فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی در این باره به تسنیم اظهار داشت: براساس مصوبه شورایعالی رفاه قرار است به ازای هر فرزند سه‌قلو و بیشتر ماهانه ۵۰ هزار تومان به خانواده‌ها پرداخت شود. وی عنوان کرد: این پرداخت فقط مربوط به خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو و بیشتر است و درباره خانواده‌های دارای فرزند دوقلو فقط درصورت احراز نیازمندی این اقدام صورت می‌گیرد. به گفته معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی، در حال حاضر اعتباری در حدود ۴میلیارد تومان برای این امر درخواست شده که به محض تخصیص به سازمان بهزیستی به خانواده‌ها پرداخت می‌شود. وی در پاسخ به این پرسش مبنی بر خدمات دیگر مانند تغذیه کمکی یا پرستار برای این خانواده‌ها، یادآور شد: در مصوبه یادشده برای این موارد بر آورد هزینه‌ای وجود ندارد.

■ ■ ■

فراخوان مشمولان فارغ‌التحصیل دانشگاهی

سازمان وظیفه عمومی ناجا، مشمولان

فارغ‌التحصیل دانشگاه‌های دارای برگه آماده یه خدمت به تاریخ دی‌ماه ۹۴ را به خدمت فراخواند. به گزارش «وطن‌امروز» سازمان وظیفه عمومی ناجا طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولان فارغ‌التحصیل دوه‌های کاردانی، کارشناسی و بالاتر و همچنین مشمولان گروه پزشکی سراسر کشور که برگه آماده به خدمت‌از سازمان وظیفه عمومی ناجا به تاریخ یکم دی‌ماه ۱۳۹۴ دریافت کرده‌اند را به خدمت فراخواند.

براساس این گزارش، مشمولان فارغ‌التحصیل دانشگاهی که تاریخ اعزام آنها یکم دی‌ماه سال ۹۴ است، موظفند روز سه‌شنبه اول دی‌ماه در محل و ساعتی که توسط این سازمان در برگه معرفینامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعلام شده، حضور یابند.

گفتنی است، آن گروه از مشمولانی که به هر دلیل تاکنون موفق به دریافت برگه معرفینامه به مراکز آموزش نیروهای مسلح نشده‌اند، می‌توانند به یکی از فئاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱۰) مراجعه کنند.همچنین همه مشمولان اوراق مربوط به اعزام از قبیل برگه آماده به خدمت، برگه واکسیناسیون و برگه معرفینامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح و سایر مدارک مورد نیاز، از جمله شناسنامه را در هنگام مراجعه و اعزام به خدمت باید به همراه داشته باشند.

آزمون

ثبت‌نام کنکور دکترا از ۶ دی

ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی (Ph.D)نیمه‌متمرکز سال ۹۵ از روز یکشنبه ۶ دی‌ماه آغاز می‌شود. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور با اعلام این خبر به مهر گفت: براساس برنامه زمانی، ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی (Ph.D) نیمه‌متمرکز سال ۹۵، ۶ دی‌ماه آغاز می‌شود و تا روز سه‌شنبه ۱۵ دی‌ماه ادامه دارد. وی افزود: ضرورت دارد تمام متقاضیان در این مهلت و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و فراهم کردن مدارک مورد نیاز، به سایت سازمان سنجش مراجعه و نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. توکلی خاطر نشان کرد: پرداخت هزینه ثبت‌نام به صورت اینترنتی خواهد بود و داوظبطان لازم است به وسیله کارت‌های عضو شبکه بانکی شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است یا مراجعه به پایگاه سنجش و پرداخت مبلغ ۵۰۰ هزار ریال (۵۰ هزار تومان) وجه ثبت‌نام، نسبت به شرکت در آزمون اقدام کنند. به گفته مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور، آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی (Ph.D) نیمه متمرکز سال ۹۵ روز جمعه ۱۴ اسفندماه در یک نوبت برگزار می‌شود.

گروه‌اجتماعی: روز گذشته هوای تهران برای دوازدهمین روز متوالی در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت، وضعیتنی که با توجه به پیش‌بینی‌های کارشناسان هواشناسی تااواخر هفته جاری با اندک نوساناتی تکرار خواهد شد و تنها در اثر وزش باد کمی فروکش می‌کند اما آنتور که پیداست سایه غول آلودگی بیشتر روزهای فصل سرما بر سر پایتخت‌نشینان سنگینی خواهد کرد. هر چند مقاومت مدیران برای تصمیم‌گیری درباره این مشکل و تعطیلی مدارس طی روزهای گذشته و پس از اوج‌گیری غلظت آلودگی هوا شکسته شد و مدارس تمام مقاطع تحصیلی در تهران و کلاتشهرهایی مانند اصفهان و اراک تعطیل شدند اما همچنان انتظار جامعه از دولت برای انجام تدابیر ویژه و راهکارهایی که درمان همیشگی این معضل را هدفگذاری کرده باشد پابرجاست.

■ **۱۲روز پیایی ناسالم**

نکنه قابل توجه اینجاست که هوای تهران طی روز گذشته و با وجود تعطیلی مدارس، برای دوازدهمین روز متوالی در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش محیط‌زیست استان تهران درباره کیفیت هوای پایتخت بیان داشت: با توجه به داده‌های دریافت شده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا، کیفیت هوای شهر تهران طی ۱۴ ساعت منتهی به صبح روز یکشنبه در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشته است. به گفته رستگاری، میزان غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲٫۵ میکرون، روی عدد ۱۴۳ قرار گرفت که شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس را رقم زد.

■ **تصمیم‌گیری‌های کمیته آلودگی هوا**

این در حالی است که کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران روز گذشته نیز تشکیل جلسه داد و برای کاستن از میزان آلودگی هوا و آسیب‌های ناشی از آن برنامه‌هایی را مصوب کرد. به گفته حسن کریمی، معاون عمرانی استاندارد تهران مدارس شهرهای تهران، ری، اسلامشهر و قدس

عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

دولت برای آلودگی «قرارگاه واحد» تشکیل دهد

چهره روز
گروه اجتماعی: تشکیل قرارگاه واحد مدیریت آلودگی هوا به همراه پرداخت تعهدات دولت در قبال حمل و نقل عمومی مه‌ترین راهکارهایی است که دولت باید به عنوان تکلیف در ایام سرد سال به منظور کنترل آلودگی هوا به انجام برساند. ابوالفضل قناعتی، عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» بیان داشت:

زیبنده دولت نیست که پس از چند سال تجربه وارونگی دمایی همه ساله یک موضوع را آزمایش کند و از یک سوراخ چند بار گزیده شود. به باور قناعتی، مهلتی برای آزمون و خطا دیگر باقی نمانده و آلودگی

سلامت

با اشاره به افزایش سرطان در کشور از کمبود مراکز شیمی‌درمانی در کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سیدحسین هاشمی وزیربهداشت در مراسم کلنگ‌زنی مرکز جامع سرطان، گفت: با کمک وزارت دفاع ساخت مراکز درمان سرطان و تجهیز آن را شروع کردیم. وی بیان داشت: درباره سرطان، عوارض آن و شیوع این بیماری و خدماتی که پرستاران و پزشکان در این‌باره به مردم ارائه می‌کنند، صحبت‌های زیادی شده‌است، بنابراین سرطان بیماری‌ای است عالمگیر و در اندام‌های گوناگون آدمی پررز و ظهور پیدا می‌کند.

■ **رشد آمار سرطان در ایران**

هاشمی تصریح کرد: شیوع سرطان در ایران کمتر از کشورهای صنعتی است اما در دهه‌های آینده آمار سرطان کشورمان به همین میزان باقی نخواهد ماند و با توجه به مسن شدن جامعه افزایش سرطان را خواهیم داشت که هم‌اکنون باید به فکر آینده باشیم. وزیر بهداشت با اشاره به ساخت ۲۰۰ مرکز درمانی سرطان (شیمی‌درمانی) در کشور افزود: این مراکز در ۳ سطح شیمی‌درمانی، رادیوتراپی و درمان‌های پیشرفته در ۱۳ قطب کشور و شهرستان‌ها ایجاد می‌شود. با ساخت این مراکز تجهیزات پیشرفته استاندارد نیز در آنها مجهز خواهد شد. هاشمی یادآورشد: ما در جامعه پزشکی نیروی متخصص کمبود نداریم، آن چیزی که کم است فضای فیزیکی به معنای فراوان است، کما اینکه تجهیزات متعددی از جمله پتاسکن برای فیلدهای درمانی وارد کشور شده است، بنابراین سرمایه کشور که همانا نیروهای انسانی هستند در علوم پزشکی متعهدانه و متخصصانه به ایرانیان خدمت عرضه می‌کنند.

ارتقاچشمی

مدارس تهران برای دومین روز متوالی به علت آلودگی هوا تعطیل شد

«تدبیر» در انتظار «باد»

تعطیلی مدارس اصفهان و اراک



در همه مقاطع تحصیلی دوشنبه تعطیل هستند. وی درباره تعطیلی ادارات و دستگاه‌های دولتی نیز تصریح کرد: به هیچ عنوان ادارات، بانک‌ها و دستگاه‌های دولتی در این روز تعطیل نخواهند بود. علاوه بر این ثقفی، سخنگوی آموزش‌وپرورش تهران با تأیید این خبر ادعا نداشت: براساس بررسی‌های به عمل آمده در کمیته اضطرار آلودگی هوای پایتخت، مهندکودک‌ها، پیش‌دبستانی‌ها و همه مدارس مناطق نوزده‌گانه

شهر تهران دوشنبه ۳۰ آذر ماه تعطیل است. همچنین اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی اداره کل آموزش‌وپرورش شهرستان‌های استان تهران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مدارس ۸ منطقه در شهرستان‌های استان تهران، فقط روز دوشنبه ۳۰ آذرماه به دلیل آلودگی هوا تعطیل است. براین اساس همه مقاطع تحصیلی مدارس شهرستان‌های ناحیه‌های یک و ۲ ری، کهریزک، فشافویه،

اسلامشهر، چهاردانگه، قدس و پاکدشت به دلیل آلودگی هوا تعطیل است.

■ **۳۰ هزار تهرانی محکوم به مرگ**

اما انظور که حسین طلا، نماینده مردم تهران در مجلس عنوان کرده است روزانه ۸ نفر در پایتخت قربانی آلودگی هوا می‌شوند. طلا درباره آلودگی هوای تهران اظهار داشت: روزانه ۸ نفر و سالانه ۳۰۰۰ نفر از همشهریان تهرانی بر اثر آلودگی هوای تهران به نام کم مرگ می‌روند، با توجه به اینکه ریاست

سازمان حفاظت از محیط‌زیست، کاهش آلودگی هوای تهران را نیازمند یک پروسه ۱۰ ساله می‌داند، تا ۱۰ سال آینده ۲۰ هزار نفر در تهران محکوم به مرگ هستند

■ **آلودگی رفته باز خواهد گشت**

همچنین با توجه به پیش‌بینی سازمان هواشناسی به طور موقت از میزان آلودگی هوای پایتخت و سایر کلاتشهرها کاسته خواهد شد اما تا پایان هفته

■ ■ ■

رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد

دستگاه دیپلماسی مسؤول پیگیری غرامت فاجعه منا

غرامت برای جان‌باختگان و مصدومان فاجعه منا بررسی شد.

رئیس سازمان حج و زیارت یادآور شد: در آن جلسه قرار بر این شد سرکنسولگری ایران معاونت کنسولی وزارت امور خارجه است. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره پیگیری‌های لازم برای استیفای حقوق جان‌باختگان و مصدومان فاجعه منا، اظهار داشت: هفته گذشته جلسه‌ای میان معاونان وزارت امور خارجه، نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و سازمان حج و زیارت برگزار شد. وی به تسنیم عنوان کرد: در این جلسه راه‌های چگونگی دریافت



استیفای حقوق جان‌باختگان حادنه منا اشاره کرد و گفت: براساس این نامه مسؤولیت پیگیری‌ها برعهده معاونت کنسولی وزارت امور خارجه است.

وزیربهداشت:

آلودگی هوا نیازمند جراحی است



■ **کمبود مراکز شیمی‌درمانی در کشور**

«اکنون کشور دچار کمبود مراکز درمان سرطان و شیمی‌درمانی است، البته‌وضعیت نسبت به گذشته بسیار بهتر شده است اما همچنان در این زمینه بهداشت با بیان وزیر بهداشت با اشاره به نیاز به کمک دارند. این مطلب گفت: شیوع سرطان در ایران کمتر از کشورهای صنعتی است اما در دهه‌های آینده آمار سرطان کشورمان به همین میزان باقی نخواهد ماند و با توجه به مسن شدن جامعه افزایش سرطان را خواهیم داشت. وی خاطر‌نشان کرد: کشور اکنون دچار کمبود مراکز شیمی‌درمانی است. البته وضعیت نسبت به گذشته بسیار بهتر شده و قابل مقایسه با آن نیست همچنین معاونت درمان نیز حداقل ۲۰۰ مرکز درمان سرطان را در دست اقدام دارد که امیدواریم تا آخر سال چند

وضعیت انباشت آلاینده‌ها در آسمان ادامه دارد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی کشور در این‌باره گفته است: تحلیل داده‌ها و آخرین نقشه‌های پیشبایی هواشناسی، بیانگر تداوم پایداری جو در دامنه‌های جنوبی البرز و بخش‌های مرکزی کشور تا روزهای پایانی هفته جاری و انباشت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت است که روز دوشنبه(امروز) به دلیل افزایش سرعت وزش باد از غلظت آلاینده‌های جوی در استان‌های تهران و البرز به طور موقت کاسته می‌شود.

■ **بیانیه فراکسیون محیط‌زیست با ۲۵ امضا**

علاوه بر این سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس نیز از صدوربیانیه این فراکسیون درباره آلودگی هوا خبر داده است. موید حسینی صدر، سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس با اشاره به بیانیه فراکسیون محیط‌زیست درباره آلودگی هوا، خاطر‌نشان کرد: فراکسیون محیط‌زیست بیانیه‌ای را با امضای بیش از ۳۵ نماینده مجلس درباره آلودگی هوا صادر کرده که در این بیانیه با توجه به تشدید آلودگی در کلاتشهرها از هیات رئیسه مجلس درخواست شده که در هفته آتی، مدیران محیط‌زیست، وزارت کشور، وزارت صنایع و شهرداری‌ها با حضور درمجلس اقدامات خود را جهت کاهش آلودگی هوا گزارش دهند.

■ **ابتکار راهی مجلس می‌شود!؟**

در همین حال نماینده مردم اراک در مجلس از رئیس سازمان محیط‌زیست خواست در مجلس حاضر شود و توضیح دهد چه اقداماتی برای رفع آلایندگی هوای کلاتشهرها انجام داده است. محمدحسن صفری، نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی در صحن علنی در خطار اصل ۵۰ قانون اساسی و نیز تذکری ناظر به ماده ۲۴ آیین‌نامه داخلی مجلس تأکید کرد: بیشتر کلاتشهرهای کشور با مشکل آلایندگی مواجه هستند. وی افزود: تقاضا می‌کنم ابتکار در یک جلسه با نمایندگان حاضر شده و پاسخ دهد چه اقدامی برای رفع آلودگی هوای کلاتشهرها انجام داده‌است؟ با تعطیل کردن مدارس که نمی‌توان این مشکل را حل کرد.

دوشنبه ۳۰ آذر ۱۳۹۴

اهمال کاری در پذیرش

مصدوم حادثه میدان فاطمی



تصادفی در میدان فاطمی و در مجاورت بیمارستانی رخ داد که با وجود فاصله چند متری مصدوم با بیمارستان، در انتقال سریع‌تر اهماال کاری شده است. به گزارش تسنیم، طی تصادفی در عصر روز شنبه ۲۸ آذر در نزدیکی میدان جهاد (فاطمی) تهران رخ داد، برخی شاهدهان مدعی بودند در رسیدگی به این مصدوم که در نزدیکی یک بیمارستان خصوصی دچار حادثه شده بود، تأخیر صورت پذیرفته است. امین صابری‌نی‌یا، رئیس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی در پاسخ به این پرسش که اگر فردی در مقابل بیمارستان دولتی یا خصوصی دچار حادثه شود آیا باید صبر کرد تا پلیس یا اورژانس برای انتقال مصدوم حاضر شوند؟ اظهار داشت: خیر، بلکه همه بیمارستان‌ها و اورژانس‌ها و حتی مراکز درمانی دولتی یا خصوصی در شرایطی که وضعیت فرد مصدوم با بیمار تهدیدآمیز و خطر مرگ وجود داشته باشد باید برای انتقال چنین مورد‌های سریع اقدام کنند تا کار احیا و نجات فرد صورت پذیرد. همچنین حسن عباسی، سخنگوی اورژانس تهران نیز درباره این تصادف عنوان کرد: این حادثه حدود ساعت ۱۵ روز شنبه ۲۸ آذر در حوالی میدان فاطمی رخ داد که ترافیک سنگینی نیز وجود داشت و وقتی هم نیروهای اورژانس به محل حادثه اعزام شدند مجبور شدند برای رسیدن به نقطه حادثه، خیابان فاطمی را یکطرفه طی کنند. گفتنی است براساس اعلام مدیران این بیمارستان خصوصی به وزارت بهداشت، مصدوم این حادثه که دختری جوان است زنده مانده و برنامه‌های درمانی وی در این بیمارستان دنبال می‌شود.

■ ■ ■

تصادف، قاتل ۷۶۴ تهرانی

در ۷ ماه نخست امسال ۷۶۴ نفر در تصادفات رانندگی استان تهران جان خود را از دست دادند. به گزارش «وطن‌امروز» پزشکی قانونی اعلام کرد: در ۷ ماه نخست امسال ۷۶۴نفر در تصادفات رانندگی استان تهران جان خود را از دست داده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد موارد فوت ناشی از حوادث رانندگی ۸۰۹ نفر اعلام شده بود ۵/۶ درصد کاهش یافته است. براساس گزارش پزشکی قانونی از کل جان‌باختگان تصادفات رانندگی در ۷ ماه نخست امسال ۱۱۳نفر مرد و ۱۵۱ نفر زن بوده‌اند. همچنین در این گزارش با اشاره به محل وقوع تصادفات منجر به فوت آمده است معابر درون شهری با ۵۲۰ مورد بیشترین ففوت اثر تصادفات رانندگی را به خود اختصاص داده‌اند و پس از آن جاده‌های برون‌شهری با ۲۰۴ مورد، معابر و جاده‌های روستایی با ۷مورد قرار دارند و محل وقوع ۱۳ مورد فوت ناشی از تصادفات نیز نامعلوم اعلام شده است.

■ ■ ■

دستگیری کلاهبردار

۵۰۰ میلیون تومانی در تهران

کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی موفق شدند زنی که به بهانه سرمایه‌گذاری در کار ساخت طلا ۵۰۰ میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود را دستگیر کنند. به گزارش ایرنا، اول آذر ماه شهروندی با مراجعه به کالتری ۱۴۱ شهرک راه‌آهن به سام‌سوران گفت: خانمی به نام پروین ۴۲ ساله محل عنوان سرمایه‌گذاری در زمینه طلاسازی اقدام به گرفتن دهها میلیون تومان وجه نقد از من و بستگامم کرد اما پس از گذشت نزدیک به یک سال اعلام کرد دیگر قادر به پرداخت سود ماهانه یا بازپرداخت اصل پول ما نیست. کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی با شناسایی محل سکونت متهم در منطقه شهرس، اقدام به دستگیری متهم کردند و در تحقیقات تکمیلی اطلاع پیدا کردند هیچگونه محل سرمایه‌گذاری با موضوع کارخانه طلاسازی مورد ادعای متهم وجود خارجی نداشته است. در جریان بازجویی‌ها متهم دستگیر شده اعتراض کرد که از قبل مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان بدهی داشتم و با استفاده از این شگرد اقدام به جمع‌آوری مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان کردم. سرهنگ کارآگاه سمدالله گزافی، رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: با توجه به اعتراف صریح متهم به کلاهبرداری از مالباختگان، قرار قانونی از نسوی مقام قضایی صادر و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر شکات و مالباختگان در اختیار پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.